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Kære læser 
 
EUDR-forordningen  
EUDR er en ny forordning, som stiller krav til, at produktion af bl.a. soja, palmeolie, kvæg 
og træ, skal foregå uden at rydde eller forringe skov på globalt plan, samt være foretaget i 
overensstemmelse med national lovgivning i produktionslandet. Den 31. december 2020 
er skæringsdatoen for, hvornår et produkt kan betragtes som være forbundet med 
skovrydning eller skovforringelse. Det betyder, at produkter, der er fremstillet ved brug af 
relevante råvarer, produceret på arealer, hvor der er blevet foretaget skovrydning eller 
skovforringelse på, efter denne dato (31. december 2020), ikke er tilladt på det europæiske 
marked. Forordningen har til formål at garantere forbrugere i EU om, at de produkter, som 
de køber, ikke bidrager til at verdens skove ryddes eller forringes (Miljøstyrelsen, 2024). 
 
Udsættelse af EUDR-forordningen  
Oprindeligt skulle EUDR-forordningen have trådt i kraft ved årsskiftet. Feedback fra globale 
interessenter, herunder lande, der oplever udfordringer med forordningen har rettet 
henvendelse til EU-kommissionen. Tilmed har flere EU-medlemslande og aktører fra bl.a. 
den private sektor, landbruget m.fl. også ytret bekymring omkring den tidligere planlagte 
implementering. På denne baggrund har EU-kommissionen stillet forslag om at udskyde 
implementeringen af forordningen et år. 
 
Med udskydelsen forventes det, at implementeringen af forordningen formentlig vil blive 
udsat med 12 måneder for mellemstore og store virksomheder (til december 2025) og for 
mikro- og små virksomheder (til juni 2026). Dermed venter EU-Kommissionens, at kunne 
skabe klarhed og sikkerhed for alle parter omkring formatet for efterlevelsen af 
skovrydningsforordningen.  
 
Det informationssystem, der understøtter lovgivningen, forventes at allerede være på plads 
i slutningen af dette år som planlagt, og dette vil give virksomheder og medlemsstater 
mulighed for at etablere forbindelser, teste og træne systemet. Også benchmarking-
systemet til risikoklassificering af lande forventes vedtaget mindst seks måneder før 
forordningen træder i kraft, hvilket giver medlemsstaterne nok tid til at planlægge deres 
kontroller og give forudsigelighed til økonomiske aktører. 
 
Selvom udsættelsen giver virksomhederne mere tid til at forberede sig, ændrer den som 
udgangspunkt ikke ved forordningens substans eller målsætninger. Vi følger med og vil 
løbende orientere om seneste nyt. 
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